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Remiss - Revidering av program för inköp, KS 
2024/553 

 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remiss av revidering av program för inköp och överlämnar det 
till kommunstyrelsen . 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat revidering av program för inköp 
till äldrenämnden. Syftet med revideringen har varit att anpassa 
programmet till aktuella behov och utmaningar samt tydliggöra 
ansvar och organisation inom nämnder och bolag. 

Inköpsmålen används nu som grund för programmets struktur 
istället för kommunfullmäktiges inriktningsmål. Två av målen har 
fått nya benämningar för att bättre spegla hållbarhet, inklusive miljö 
och klimat samt rättvisa arbetsvillkor och etiska aspekter inom 
upphandlingar. Nya avsnitt om välfärdsbrott, säkerhet, klimat, 
beredskap och riskhantering har lagts till. Programmet betonar även 
användning av arbetsrättsliga kontraktsvillkor vid upphandlingar 
och förtydligar behovet av samordning mellan stadens nämnder och 
bolag samt kostnadseffektivitet genom att optimera resurser. 
 

Äldreförvaltningen stödjer de föreslagna förändringarna i 
Stockholms stads reviderade program för inköp och välkomnar 
stärkt fokus på att motverka välfärdsbrott, säkerställa arbetsrättsliga 
villkor och främja etisk handel. Förvaltningen ser positivt på att 
samordning och samarbete mellan nämnder och bolag lyfts fram för 
att förbättra upphandlingsprocessen. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat revidering av program för inköp 
”Stockholms stads program för inköp” (Dnr KS 2024/553) för 
yttrande senast den 30 april 2025. Ärendet har även remitterats till 
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samtliga facknämnder, tre stadsdelsnämnder, Stadshus AB samt 
Kommunstyrelsens råd för Agenda 2030. 

Ärendet 
Syftet med revideringen Stockholms stads program för inköp är att 
anpassa och förstärka programmet för att bättre hantera aktuella och 
framtida utmaningar inom upphandlingsområdet. Det reviderade 
programmet för inköp innebär flera förändringar jämfört med det 
tidigare. Inköpsmålen används nu som grund för programmets 
struktur och två av målen har fått nya benämningar. Dispositionen 
har justerats för att tydliggöra organisation och ansvar för inköp 
inom staden. Nya och förstärkta avsnitt har lagts till om 
välfärdsbrott, miljö, klimat, säkerhet, beredskap, riskanalys och 
uppföljning. Behovet av samordning och kostnadseffektivitet har 
också betonats. Fokus läggs även på att införa arbetsrättsliga 
kontraktsvillkor vid upphandlingar i riskfyllda branscher. 
Programmet är anpassat för att mäta aktuella samhällsutmaningar 
som säkerhetsrisker och klimatförändringar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Det för 
socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden, 
gemensamma rådet för funktionshinderfrågor har behandlat ärendet 
vid sammanträde den 16 april 2025. Kommunstyrelsens 
pensionärsråd, KPR, har behandlat ärendet den 15 april 2025. 
Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i 
äldreförvaltningens förvaltningsgrupp den 16 april 2025. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är tjänsteutlåtandet inte har någon 
påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och män. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Äldreförvaltningen är positiv till de föreslagna ändringarna i 
revideringen av Stockholms stads program för inköp. De bedöms 
vara väl anpassade för att möta de aktuella behoven och 
utmaningarna inom upphandlingsområdet. Förvaltningen anser att 
den reviderade versionen av programmet bättre motsvarar de 
aktuella behoven och utmaningarna inom stadens upphandlingar. 
De framtagna förändringarna, särskilt inom områdena 
arbetsrättsliga villkor, etisk handel, säkerhet, beredskap och 
åtgärder mot välfärdsbrott, anses bidra till en mer hållbar och 
effektiv upphandling. Dessa justeringar är viktiga för att stärka 
kvaliteten inom äldreomsorgens upphandlingar och minska risker 
kopplade till arbetslivskriminalitet och andra oegentligheter. 
 
Förvaltningen ser också positivt på att det tydliggörs att samordning 
och samarbete mellan nämnder och bolag är av stor vikt för att 
uppnå en effektiv och ansvarsfull inköpsprocess.  
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Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande 
revidering av program för inköp och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
Karin Bülow  Erika Cederlöf 
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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1. Stockholms stads program för inköp 
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